

Reference: G III 36

درآمد : تلگراف از فرهاد میرزا معتمدالدوله به حسین خان مشیرالدوله از شیراز به تهران : گزارشی از جنگ میان ایلات قورت بیگلو - شاهسون - و بهارلو و سربازان دولتی و اشغال قلعه ی ده مرد در سردشت ، محرم 1294 قمری 1877

G III 36

اداره تلگرافی دولت علیه ایران

مرکز دارالخلافة ناصره به تاریخ شهر محرم 1294

از شیراز به طهران

خدمت جناب اشرف افخم سپهسالار اعظم دام اقباله العالی الان که عصر جمعه است از قوام الملک خبر رسید قلعه ده مرد را که مشرف به راک است سربازان تیز جنگ و سوار قورت بیگلو و تفنگچی و لایتی به یورش گرفتند. جنگ سختی شده است یک نفر از سرباز و یک نفر از سوار مقتول شده و ده نفر هم مجروح هستند یک نفر هم از سوار بهارلو مقتول شده است. مصطفی قلی خان یاور سنگ تراش آورده است که راه را درست بکنند که توپ را بالا بکشند قلعه ده مرد مشرف به راک است. رئیس تلگراف مرا ترسانده است که تلگراف شما سوال [؟] است از ترس دیگر حرف نمی‌زنم. از احتشام الملک خبر های خوب رسیده است باز به پا درد مبتلا شده است به تخت روان حرکت می‌کند. اگر فرمایش دارید جنابعالی سوال بکنند که از قوام و احتشام خبر چه دارید تا من هر روز به تفصیل جواب عرض بکنم و در تلگراف به قوام اظهار التفاتی لازم است. فرهاد مهر تلگرافخانه

پانویشت : سوال ممکن است واژه ای دیگر باشد .

قوام الملک: قوام الملک دوم، میرزا علی محمد خان که در سال ۱۲۸۲ قمری حکومت دابجرد و ایل بهارلو را بر عهده داشت. قلعه ده مرد : قلعه‌های گلاب، گُل و ده مرد، سردشت، بهبهان: این قلعه ها در سمت شرقی سردشت در کناره جنوبی رودخانه زهره واقع شده اند. قلعه ده مرد به عنوان قلعه ای صعب العبور مشهور است اما راه هایی از این قلعه به جلگه ی مرتفع و قلعه گلاب و قلعه گُل وجود دارد. راک : روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان کهگیلویه در استان کهگیلویه و بویراحمد. قورت بیگلو (قورت بیگلو): از ایلات شاهسون. بهارلو: از ایلات ایران. مططفی قلی خان یاور: مصطفی خان دلو قاجار حاجب الدوله، حاکم ارسباران (قراچه داغ)، همچنین حاکم خائمرود و بدوستان (در ارسباران) بود. احتشام الملک: احتشام الدوله - سلطان اویس میرزا که دو دوره و در سال های ۱۲۸۱-۱۲۸۵ و ۱۲۹۱-۱۲۹۸ قمری حاکم کهگیلویه و بهبهان بود - و احتشام الملک - عبدالعلی میرزا - هر دو فرزندان فرهاد میرزا معتمد الدوله بودند.